

# DZIENNIK URZĘDOWY

## Departamentu Płockiego.

w Płocku, dnia 16. Października 1813.

Boni civis est, mosse instituta et leges civitatis, lisque obtemperare.

### Obwieszczenia.

Z wydziału administracyjnego Sekcyi II. *Względem rozciągnięcia względów na wioski, na trakcie militarnym leżące.*  
**PREFEKT** departamentu Płockiego

do  
 wszystkich WW. Podprefektów.

Nie już narzekaniami obywateli, ale własnym ostrzeżeniem przekonałem się po części, że WW. Podprefekci w rozkładzie postug wojskowych, mianowicie w paletowaniu podwod i ludzi do fortyfikacyi, żadnego na wioski na trakcie militarnym położone nierozciągają względu, chociaż ia o takowy pó razy dwa zwracałem ich uwagę.

Równie i to widzieć się daie, że po gminach, szczególniéj w ekonomiach narodowych, ilość podwod arbitralnemu rozłożeniu naddzierżawcy iako Woytowi gminowemu zostawianą powszechnie bywa, przez co ciż naddzierżawcy, (niebędąc wtém względy nigdy przez WW. Podprefektów kontrolowani) nadużycia swe podług własney woli posuwać mogą, na czym szczególniéj dzierżawcy separatyń folwarków (iaki się daie słyszeć) cierpią. To wszystko co dotąd powiadałem wszystkim, ani WW. Podprefektom ani Woytom gminy zarzucone być niemoże, lecz do wszystkich dla potrzebny jednolitości zastosowano być musi.

Zalecam przeto WWP. abyś:

1. Na wszystkie wioski na gościńcach woiennych położone taki wzgląd rozciągnąć, iż kiedy dwa razy kolej paletowania podwod i ludzi obydzie wszystkie inne na boku od traktu militarnego położone wioski, za trzecim dopiero razem i wsie na trakcie militarnym położone, wspólnie z pierwszymi paletować, dla tego wspólnie, aby ten 3. raz na same od pierwszych dwóch kolei wolne wioski niespadał, a rząd zamiast ulgi niepomnożył inr ciężaru.

2. Co do paletowania ogólnie podwod w ekonomiach narodowych lub koronnych: paletować WWP. wtén sposób będziesz, iż na folwarki przez naddzierżawców posiadane i na wioski szczególnie do tych należące, ieden na przypadającą ilość podwod i ludzi może być wydany palet, zaś folwarki separatyń od dzierżawców trzymane, osobne od samego WWPana palety odbierać mają. Płock, d. 30. Września 1813.

Modzelewski, Z. P.

Plichta, S. j.

Z wydziału żywności woyska. *Względem liwerunku produktów, na koszt departamentu Łomżyńskiego.*

**PREFEKT** departamentu Płockiego. Uwiadomiam niniejszym, iż na zakupienie produktów w ilości następnie wyrażony, iako to:



Mąki razowéy centnarów	-	-	-	-	2352.
Krup korcy	-	-	-	-	265.
Wódki garcy	-	-	-	-	2362. kw. 2.
Owsa korcy	-	-	-	-	540.
Mięsa w żywym bydle centnarów	-	-	-	-	304.
Siana centnarów	-	-	-	-	370. font. 18.

na koszt departamentu Łomżyńskiego, (które do Magazynu Zakroczyńskiego odstawiłoby bydź małą) przeznaczony jest termin do licytacji na dzień 25. miesiąca i r. b. w domu Rządowym w Płocku przed Radcą Prefektury W. Modzelewskim.

Życzący więc podjąć się téy entreprezy, zechcą wtym dniu z rana o godzinie 10. w to miejsce zgłosić się, gdzie o kondycjach pod jakimi ta licytacja odbywać się będzie, dostatecznie zainformują się.

Takowa licytacja zacznie się o godzinie 11. z rana, a skończy się o godzinie 2. po południu i za najniższą cenę przyjmującemu przybitą będzie. Płock, d. 5. Październ. 1813.

A. Sumiński, Z. P.

Plichta, S. j.

### Z wydziału policyjnego.

PREFEKT departamentu Płockiego. Nie daleko miasta Kobylki pod wsią Szlubowem, odłączył się w marszu odstawiony od służby Setnik z połku Kozackiego z nazwiska Samochyn, który mimo uczynionego tam śledzenia, niemógł być wyszukany. Ponieważ zaś zdaje się, iż odłączenie iego nastąpiło iedynie z pomieszczenia zmysłów, przeto w skutek zlecenia JW. Generała Gubernatora Xięstwa Warszawskiego polecam wszystkim mieszkańcom departamentu Płockiego, a szczególniéy WW. Woytom i JPP. Burmistrzom, aby tegoż Setnika śledzili, a jeżeli by gdzie się miał okazać, onego do najbliższego Komendanta dla odesłania go w kraj Dąński odstawili.

Niniejsze obwieszczenie w dzienniku departamentowym zamieszczone, aby każdego wiadomości doszło, WW. Woyci i JPP. Burmistrze w zwyczajnym sposobie po gminach swych ogłaszają i że się tak stało przed WW. Podprefektami udowodnią.

w Płocku, dnia 4. Października 1813.

A. Sumiński, Z. P.

Plichta, S. j.

### Z wydziału policyjnego.

PREFEKT departamentu Płockiego. W dniu 22. Września roku bieżącego zbiegli z prywatnéy służby JW. Generalnego Gubernatora Xięstwa Warszawskiego Senatora Łąnskoj.

1. Stangret Andrzej, który jest wzrostu wysokiego smągłego, twarzy ściągłéy, włosów na głowie i brodzie czarnych, brody niegoli która jest bardzo wielka, w granatowym ruskim kaftanie i kapeluszu okrągłym.

2. Forreyter Bazyli, który jest wzrostu małego, młody, twarzy biały, włosów na głowie ciemnych, w granatowym ruskim kaftanie i kapeluszu kniezerskim.

Dla wysledzenia więc tychże, w skutek dyspozycyi tegoż JW. Generalnego Gubernatora, polecam obywatelom departamentu Płockiego a szczególniéy WW. Woytom i JPP. Burmistrzom, aby opisanych powyżéy zbiegów, wszędzie po gminach swych śledzili, spostrzeżonych aresztowali i wprost do Warszawy odesłali.

Abym niniejsze obwieszczenie każdego wiadomości, WW. Woyci i JPP. Burmistrze zwyczajnym sposobem takowe ogłosić, WW. Podprefekci zaś aby dopełnionym było, dopilnować są obowiązani.

w Płocku, dnia 11. Października 1813.

A. Sumiński, Z. P.

Plichta, S. j.



### *Z wydziału policyjnego.*

PREFEKT departamentu Płockiego. Z pułku Grenadyerskiego Rekscholmskiego zbiegł w dniu 5. b. m. z Lazaretu tutejszego żołnierz nazwiskiem Piotr Reców, którego rysopis następujący:

twarzą pociągłą, dziobatą, wzrostu 2 arszyny: 5 wierszkow: uciekł w koszuli starej i myczce.

Stosownie więc do rekwiżycyi W. Kommandanta Placu Rehbindera, polecam wszystkim Woytom i Burmistrzom, aby rzezonego zbiega wszędzie śledzili, spostrzeżonego aresztowali i do najbliższej komiendy odesłali.

Niniejsze obwieszczenie aby każdego wiadomości doszło, zwyczajnym sposobem ogłoszonym być ma, co aby wykonanym było, WW. Podprefekci dopilnować powinni. w Płocku, dnia 7. Października 1813.

*A. Sumiński, Z. P.*

*Plichta, S. j.*

### *Z wydziału policyjnego.*

PREFEKT departamentu Płockiego. Podług doniesienia JW. Prefekta departamentu Warszawskiego, zostały w Łowiczu przytrzymane sześć koni i dwa woły, które wylegitymowanym właścicielom wydane, a jeżeliby zaś w przeciągu 2 miesięcy nikt zgłosić się nie miał, przez publiczną licytacyą sprzedane być mają. Obwieszczaiąc więc o tém obywateli departamentu Płockiego oznajmiam im razem, iż mniemający się być właścicielem tychże koni lub wołów, przynależnymi zaświadczeniami dwóch przynajmniej świadków wyrażającymi, kiedy zginęły, gdzie, iakię są maści, w jakich latach, zgola wszelkie opisującymi szczegóła, w przytomności Woyta gminnego zeznających, a przez tegoż Woyta za twierdzeniem i przez właściwego Podprefekta zawiadzanymi wylegitymować się w Podprefekturze Sochaczewskiej są obowiązani, inaczej bowiem takowe konie lub woły wydane nie będą, a po upływnym 2 miesięcznym czasie sprzedane zostaną.

Niniejsze obwieszczenie w dzienniku departamentowym zamieszczone, aby każdego doszło wiadomość, JPP. Burmistrze i WW. Woyci po gminach swych ogłoszą i że się tak stało przed W. Podprefektami udowodnią. Płock, d. 29. Września 1813.

*Modzelewski, Z. P.*

*Raubach, Z. S. j.*

### *Z wydziału policyjnego.*

PREFEKT departamentu Płockiego. W skutek rekwiżycyi Prześwietnego Sądu policyi poprawczy obwodu Siedleckiego do mnie pod dniem 30. z. m. zamieszczonej, polecam JPP. Burmistrzom i WW. Woytom, aby zbiegłego z więzienia Węgrowskiego, o rozbój obwinionego więźnia Jana Bojałskiego, podług niżej umieszczonego rysopisu wszędzie po gminach swych śledzili, wysledzonego przytrzymali i pod przynależną frazą do rzezonego Sądu odesłali.

Niniejsze obwieszczenie w dzienniku departamentowym zamieszczone, aby każdego wiadomości doszło, JPP. Burmistrze i WW. Woyci po gminach swych ogłoszą i że się tak stało przed Podprefektami udowodnią.

w Płocku, dnia 14. Września 1813.

*A. Sumiński, Z. P.*

*Plichta, S. j.*

Rysopis osoby Jana Bojałskiego. Ten wzrostu niskiego, twarzy trochę pociągłej, siładowej, nosa ciemnego miernego, oczów burych, włosów na głowie czarnych, wąsów dopiero się puszczających białych, brody jeszcze niezarosłej: odzież ma na sobie kapotę z siwego sukna starą złą, na wierzchu na gaziki także stare



włóczkowe zapinana, pod spodem zaś kamizelka płócienkowa w paski białe i niebieskie, chustka na szyi stara żółta perkalowa ciemno zielona, spodnie i koszula z płótna jednego konopne białe, buty z czarnego rzemienia stare żółte, czapka z baranem siwym, wierzchem sukiennym granatowym okryta, stara żółta, pasem szerokim rzemieniowym na cztery sprzączki mosiężne zapinanym opasany.

### *Z wydziału policyjnego.*

PREFEKT departamentu Płockiego. W myśl rekwizycji Szanownego Sądu policyi poprawczyj obwodu Lubelskiego pod dniem 1. Września r. b. do mnie uczynionj, zalecam wszystkim JPP. Burmistrzom, WW. Woytom, Dominicom i Sołtysom w departamencie méj administracyi powierzonym znajdującym się, aby podług niżej zamieszczonego rysopisu, Jozefa Graypera o kradzież obwinionego, z roboty publicznej zbiegłego w Lublinie, po gminach śledzili, spostrzeżonego aresztowali, i do Szanownego Sądu policyi poprawczyj obwodu Lubelskiego odesłali.

Niniejsze obwieszczenie w dzienniku departamentowym zamieszczone, aby każdego wiadomości doszło, JPP. Burmistrze i WW. Woyci w zwyczajnym sposobie ogłoszą i że się tak stało przed WW. Podprefektami udowodnią.

w Płocku, dnia 20. Września 1813.

*Modzelewski, Z. F.*

*Raubach, Z. S. j.*

Rysopis osoby Jozefa Graypera. Jozef Grayper rodem z Opola, religii katolickiej, ma lat 24, stanu wolnego, sposob życia ze służby Lokajskiej, jest wzrostu średniego, twarzy okrągłej, oczów siwych, włosów blond: miał na sobie w czasie ucieczki spodnie drelchowe płócienne skarbowe, ciżmy, koszulę, kitel płócienny siwy i furazerkę sukienną, tudzież na lewój nodze kajdany, lewą nogę przy kostkach miał napuchniętą i od kajdan zepsutą: mówił po polsku i po niemiecku.

### **Komornik przy Trybunale cywilnym I. Instancji departamentu Płockiego.**

Podaje niniejszym do wiadomości publicznej, iż dnia trzydziestego pierwszego miesiąca Października 1813 roku i dni następnych, w mieście Płocku w Gimnazyum tutejszym przy rynku starego miasta sytuowanym, za gotową pieniądze w kurancie sprzedane będą więcej dającemu i przybicie otrzymującemu następujące szczegóły, iako to:

1. Sukna różnego gatunku i koloru w postawach.
2. Materye różne.
3. Cyna, miedz, mosiąc i zelazo w sztabach.
4. Suknie męzkie i kobiece.
5. Meble różne i sprzęty gospodarskie.
6. Srebro różne i łańcuch złoty.

Na żądanie JW. Prefekta departamentu Płockiego na rzecz funduszu szkolnego w dniach 28. i następnych Mca Kwietnia i Maia r. b. różnym członkom Kahaku Płockiego zatradowane.

w Płocku, dnia 6. Października 1813.

**Ferd. Johne.**